
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza el taller titulado “Propuesta: Hábitos saludables de alimentación en niños,
abordado con l
a estrategia COIL (Aprendizaje Colaborativo Internacional en línea”

 
VISTO:

Que, por EX-2022-00642206--UNC-ME#FO, la Dra. Fabiana Carletto Kôrber solicita
autorización para el dictado del taller titulado “Propuesta: Hábitos saludables de
alimentación en niños, abordado con la estrategia COIL (Aprendizaje
Colaborativo Internacional en línea”; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Enseñanza aconseja modificar el título de la actividad; la modalidad
de selección de los alumnos, indicando que será una prueba piloto destinado a un
número pequeño de estudiantes de Odontopediatría “A”; que presentará una carga
horaria de cinco horas semanales, sincrónicas y otras asincrónicas; que el horario se
confirmará posteriormente en combinación con los colegas de España;

Que este taller dictado a través de una estrategia COIL (Aprendizaje Colaborativo
Internacional en Línea, por sus siglas en inglés), está en consonancia con el Plan
Estratégico Participativo de la UNC que promueve la internalización del currículum y de
la ciencia;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el taller titulado “Propuesta: Hábitos saludables de
alimentación en niños, abordado con la estrategia COIL (Aprendizaje
Colaborativo Internacional en línea”, según el siguiente detalle:



Docentes de la Facultad de Odontología de la Universidad
Nacional de Córdoba, Argentina:

     Prof. Fabiana Carletto Kôrber

     Prof. María Sol Armando

     Prof. Carla Rotter Maurin

     Prof. Fernando Vazquez

     Prof. Pablo Fontanetti

Docentes de la Facultad de Odontología de la Universidad
Complutense de Madrid, España:

     Prof. Elena Figuero Ruiz

     Prof. María Rosa Mourelle Martínez

     Prof.  Inmaculada Casado Gómez

     Prof. Nuria Gallardo López

     Prof. José Francisco Martín Morales

Cantidad de Estudiantes: 12 estudiantes de la Facultad de Odontología de la
Universidad Nacional de Córdoba, y 12 estudiantes de la Facultad de Odontología
de la Universidad Complutense de Madrid.
Criterios de selección: Promedio, currículum vitae (participación en proyectos
de investigación/extensión), voluntad de participar.
Duración: 4 semanas. 18 y 25 de octubre, y 01 y 08 de noviembre de 2022.
Carga horaria: 5 horas semanales más evaluación. Total 25 hs.
Modalidad: Sincrónico (interacción entre los estudiantes), asincrónico
(interacción entre profesores/estudiantes en diferentes tiempos, fuerade la clase).
Cronograma: 18 de octubre - sincrónico, 25 de octubre - asincrónico, 01 de
noviembre - asincrónico, y 08 de noviembre - sincrónico.
Valoración final: Elaboración y presentación de un video.
Reconocimiento: Certificado de participación.

ARTICULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A OCHO DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Sábado 24 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-275-E-UNC-DEC#FO
		2022-09-22T16:13:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-24T09:43:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-24T09:43:15-0300
	GDE UNC




